REQUERIMENTO Nº       49/2005

                                     ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR. PREFEITO MUNICIPAL E CÓPIA DE CONVÊNIOS CELEBRADOS ENTRE A MUNICIPALIDADE E EMPRESAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que a Lei Municipal nº 2.923, de 01 de julho de 1997, extinguiu o Serviço Funerário Municipal e autorizou o Poder Executivo a celebrar convênio com empresas prestadoras de serviços funerários,

REQUEIRO, na forma regimental, após ouvido o Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a S.Exa. que seja informado a esta Casa de Leis quanto à existência de tais convênios e que, no caso da existência dos mesmos, sejam enviadas a esta Câmara as suas respectivas cópias, para tomada de conhecimento por parte desta Edilidade. Solicita-se ainda que nos seja informado sobre a escala de plantões do serviço e quais as empresas que dela participam.

                                    SALA DAS SESSÕES,  23 de fevereiro de 2005.

FLÁVIO MONTE

Vereador – PFL